F -

% Urfunve Marfaraf Dietridhs von 1219 im Haupt-Staatsardiy.

" 1266 (Gribner de (it. com. palat. II. No, 50) wurben ten onnen bet
Ceipyig tulores et conservatores gegeben. 1290 lief Landgvaf Albrecht dem Klofter
Reinharpsbrunn nady: Si necesse habuerint, unum militem vel personam idoneam
eligere polerunt de nostra licentia et induvlin, ipsos in ipsorum bonis nostro
nomine defensantem, Thur, sac. 125,

) Abb. Ursperg.: Ipsi imperalores nihil juris praesumpserunt sibi vendicare
(sc. in ecclesia Ursperg.) — praeterquam illud, quod perlinel ad dominium
totius terrae, ut sub proteclione sua eas susciperent et privilegiis suis mu-
nirent el fideliter defenderent.

) Ludewig, Rel. 1, 151,
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dominus Guncelinus — — cum  suis confratribus supplicans nobis

humiliter et devote, ut cum cura et tutela ejusdem monasterii (Do-
birlug) sit jure hereditario devoluta etec.

A BVogt mupte der Marfgraf fiir dad Klofter einfreten, wenn
Anfprithe wider daffelbe ethoben wwurden ober wenn ¢8 elbft ald Klager
auftrat, A8 Eigenthitmer eines gropern Grundbefipes hatte o8 gleidhyen
Gerichtdftand mit Cdlen und sreien; Klagen gegen baffelbe mugten
vor dem Landbdinge angebracht werden.

Hatte dad Klofter auf cine Julage ju antworten, fo wurbe aunadit
burdy Sdydffenfpruch gefunden, daf ber Dlarfgraj ald Vogt eingus
treten habe,

Dipl. Theod. march. a. 1198: Verum cum (causa) — — in
placito Colmiz coram nobis ventilata fuisset. dictante sententia eo
quod ecclesiae advocatus essem, adjudicatus sum pro eo ulpote mun-
diburdus — debere controversiae respondere,

Dipl. ejusd. march.*:) Cum — dictante sententia pro Cellensi
coenobio, quod sub nostro patronatu consistit, nos in jure nostro
velle respondere audierit ete. ‘

Die Geridytdverhandlung fdritt dann von Urteil au Urteil bi3
gum endlichen Sprudy:

Dipl. Theod. march. a. 1198: Tandem de sententia in senten-
tam eo usque processum est, quod sola manu ecclesiae bona sacra-
mento obtinere deberem. (Juod ego sullicere molens tertia manu seu
septima vel vicesima facere presto fui et fecissem, nisi quod hoc
adversarius recipere renuebat. Tunc demum per sententiam ab hac
querimonia libera pronunciata est ecclesia.

Dem durd) Eprud) bed Geridyts gewonnenen Befigthum wirfte
ber Nichter Frieden:

Dipl. Theod. march. cit.: — libera pronunciata est ecclesia — et
ego bonis praefatis sub interminatione banni judicialis pacem confirmavi.

Madyte dad Klofter cinen Grwerd an Grundbefis, fo ibernalhm
ber Landedherr al8 Sdyirmvogt die Pflidht, venfelben gegen unvedytliche
Jugriffe ju vertheivigen.